К делу №1-68/2025 

УИД: 23RS0052-01-2025-000120-44

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

город Тихорецк Краснодарского края 10 июня 2025 года

Тихорецкий городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Тищенко А.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Поповой Н.В., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Тихорецкого межрайонного прокурора Томбулова Г.И.,

подсудимого ФИО2,

его защитника – адвоката Морозова И.А., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца поселка 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имеющего среднее образование, не женатого, детей на иждивении не имеющего, не военнообязанного, не работающего, ранее судимого: 

- ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка №132 Выселковского района Краснодарского края по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, с применением части 2 статьи 69, статьи 70 Уголовного Кодекса Российской Федерации к наказанию в виде лишения свободы на срок два года четыре месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима,

- 24.05.2021 приговором мирового судьи судебного участка №185 Новопокровского района Краснодарского края по части 1 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, с применением части 5 статьи 69 Уголовного Кодекса Российской Федерации, к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима,

- 25.06.2021 приговором Тихорецкого городского суда Краснодарского края по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 части 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, с применением части 5 статьи 69 Уголовного Кодекса Российской Федерации к наказанию на срок три года шесть месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строго режима. Освобожден 24.06.2024 по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 228, частью 1 статьи 228, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 3 статьи 30, статьи 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО2, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

05.08.2024 в период времени с 15 часов 54 минут по 16 часов 15 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «

<

адрес> расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> «А», имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и, желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей принадлежащие 

<

данные изъяты> дезодорант «

<

данные изъяты>», твердый дезодорант Вайтвотер, в количестве 9 штук стоимостью за 1 штуку - 400 рублей 78 копеек, общей стоимостью 3 606 рублей 99 копеек, кофе натуральный растворимый сублимированный 

<

данные изъяты>», в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку - 358 рублей 93 копеек, общей стоимостью 1 435 рублей 72 копейки, трусы мужские 

<

данные изъяты>» в количестве 1 пары, стоимостью за 1 пару - 146 рублей 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО2 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 5 188 рублей 71 копейка. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

05.08.2024 в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 30 минут, ФИО2 находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: коньяк «

<

данные изъяты>» объемом 0,5 литра, в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку – 471 рубль 80 копеек, общей стоимостью 1 887 рублей 20 копеек; виски «

<

данные изъяты>» в количестве 1 штуки, стоимостью за 1 штуку – 326 рубля 44 копейки; виски «

<

данные изъяты> %» объемом 0,5 литра в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 483 рубля 50 копеек, общей стоимостью 1 934 рубля 00 копеек. ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению. ФИО2 своими преступными действиями причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 4 147 рублей 64 копейки. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

09.08.2024 в период времен с 12 часов 40 минут до 12 часов 50 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: виски «

<

данные изъяты>%» 0,7 литра в количестве 3 штуки, стоимостью за 1 штуку – 947 рублей 40 копеек, общей стоимостью 2 842 рубля 20 копеек; виски «

<

данные изъяты>%» 0,7 литра в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку – 1 104 рублей 19 копеек, общей стоимостью 2 208 рублей 38 копеек. ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению. ФИО2 своими преступными действиями причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 5 050 рублей 58 копеек.

Он же, незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства, в значительном размере, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

20.08.2024, примерно в 12 часов 00 минут ФИО2, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, на участке местности с координатами 

<

адрес>., обнаружил дикорастущий куст растения конопли, который не имел следов обработки и полива. Зная, что растение конопля является наркотикосодержащим, ФИО2 вырвал куст из земли, оборвал с него части растения, а ствол выбросил. Листья и верхушки растения ФИО2 сложил в полимерный пакет и оставил сушиться. 21.08.2024 примерно в 10 часов 00 минут ФИО2, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> на участке местности с координатами 

<

адрес> поднял полимерный пакет, с ранее сорванными частями растения конопля, и поместил его в левый карман шорт, храня и перемещая его при себе, с целью дальнейшего личного употребления. Тем самым ФИО2 незаконно приобрел наркотическое средство каннабис (марихуана) массой не менее 12,70 граммов. 21.08.2024 около 14 часов 10 минут около автовокзала по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, находясь в состоянии опьянения, был остановлен сотрудниками полиции, и на основании пункта 2 статьи 2 Федерального закона «О полиции», доставлен для составления административного протокола и проведения его личного досмотра, в помещение 

<

адрес> «А», для составления административного протокола за административное правонарушение. 21.08.2024 в 14 часов 30 минут в ходе проведения личного досмотра, в присутствии двух понятых, в левом кармане шорт, надетых на ФИО3 (ФИО4) был обнаружен и изъят полимерный пакет с растительной массой зеленого цвета, которая согласно заключения эксперта, является наркотическим средством, именуемым - каннабис (марихуана). Масса каннабиса (марихуаны), высушенного при температуре +1100 С составила 12,70 граммов. Согласно Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 УК РФ», уголовная ответственность наступает при превышении массы марихуаны 6 грамм, что является значительным размером. Своими действиями ФИО2 нарушил требования статьи 20 «Хранение наркотических средств и психотропных веществ», статьи 24 «Приобретение наркотических средств и психотропных веществ», Федерального закона № 3 – ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

16.08.2024 в период времени с 12 часов 20 минуты до 12 часов 30 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: виски «

<

данные изъяты> 35%» 0,7 литра в количестве 5 штук стоимостью за 1 штуку- 947 рублей 40 копеек, общей стоимостью 4 737 рубля 00 копеек. ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 4 737 рублей 00 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

25.08.2024 в период времени с 13 часов 44 минут по 14 часов 36 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> Г, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: кофе «

<

данные изъяты> натуральный растворимый в количестве 1 штука стоимостью 319 рублей 99 копеек; крем «

<

данные изъяты> в количестве 1 штука, стоимостью 104 рубля 99 копеек; дезодорант 

<

данные изъяты> твердый, в количестве 2 штук, стоимостью 329 рублей 99 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 659 рублей 98 копеек; масло «

<

данные изъяты>» оливковое, в количестве 5 штук стоимостью 699 рублей 99 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 3499 рублей 95 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 4 584 рубля 91 копейка. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

27.08.2024 в период времени с 10 часов 30 минут по 18 часов 10 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: аккумулятор 20000 

<

данные изъяты>» в количестве 1 штука, стоимостью 990 рублей 00 копеек; портативный аккумулятор 

<

данные изъяты>» в количестве 1 штука, стоимостью 2 360 рублей 00 копеек; Bluetooth стерео гарнитура «

<

данные изъяты>» в количестве 1 штука, стоимостью 2 550 рублей 00 копеек; колонку портативную 

<

данные изъяты> количестве 1 штука стоимостью 3 550 рублей 00 копеек; портативный аккумулятор 20000 

<

данные изъяты>» в количестве 1 штука стоимостью 4 409 рублей 00 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 14 859 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

26.08.2024 в период времени с 14 часов 52 минут по 15 часов 04 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: портативный аккумулятор «

<

данные изъяты> в количестве 1 штука стоимостью 1 820 рублей 00 копеек; портативный аккумулятор «

<

данные изъяты> в количестве 1 штука стоимостью 4 409 рублей 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 6 229 рублей 00 копеек. 

Он же, незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства, в значительном размере, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

01.10.2024 в первой половине дня, более точное время дознанием не установлено, ФИО2, находясь в Краснодарском крае Тихорецком 

<

адрес> в 

<

адрес>, в районе автодрома на участке местности с координатами 

<

адрес>. обнаружил дикорастущий куст растения конопли. Зная, что растение конопля является наркотикосодержащим, ФИО2 вырвал куст из земли, оборвал с него части растения, а ствол выбросил. Листья и верхушки растения ФИО2 сложил в полимерный пакет и оставил сушиться. 03.10. 2024 примерно в 17 часов 00 минут, ФИО2, находясь в Краснодарском крае Тихорецком 

<

адрес> в 

<

адрес> в районе автодрома на участке местности с координатами 

<

адрес> в.д., поднял полимерный пакет, с ранее сорванными частями растения конопля и поместил его в правый карман брюк, храня и перемещая его при себе, с целью дальнейшего личного употребления. Тем самым незаконно приобрел наркотическое средство каннабис (марихуана), массой не менее 19,37 граммов. 03.10. 2024 около 20 часов 10 минут по адресу: 

<

адрес> на автобусной остановке ФИО3, находясь в состоянии опьянения, был остановлен сотрудниками полиции и на основании пункта 2 статьи 2 Федерального Закона «О полиции», доставлен для составления административного протокола и проведения его личного досмотра в помещение 

<

адрес> «А» за административное правонарушение. 03.10.2024 в 20 часов 30 минут в ходе проведения личного досмотра ФИО2, в присутствии двух понятых, в правом кармане брюк, надетых на ФИО3 был обнаружен и изъят полимерный пакет с растительной массой зеленого цвета, которая согласно заключению эксперта, является наркотическим средством, именуемым - каннабис (марихуана). Масса каннабиса (марихуаны), высушенного при температуре +1100 С составила 19,37 граммов. Согласно Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 УК РФ», уголовная ответственность наступает при превышении массы марихуаны 6 грамм, что является значительным размером. Таким образом, своими действиями ФИО2 нарушил требования статьи 20 «Хранение наркотических средств и психотропных веществ», статьи 24 «Приобретение наркотических средств и психотропных веществ», Федерального закона № 3 – ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

08.10.2024 года в период времени с 11часов 40 минут до 11 часов 50 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: портативный аккумулятор «

<

данные изъяты> в количестве 1 штука стоимостью 955 рублей 00 копеек; портативный аккумулятор «

<

данные изъяты> количестве 1 штука стоимостью 1 810 рублей 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 765 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

13.10.2024 в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 10 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа: портативный аккумулятор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 4 500 рублей 00 копеек в количестве 1 штуки, принадлежащий 

<

данные изъяты>». ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 4 500 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

22.10.2024 в период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 25 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: умную колонку «ФИО1 с часами «Алиса с YaGPT» в количестве 1 штука стоимостью 7 643 рубля 00 копеек; умную колонку «Новая ФИО1 с часами «Алиса с YaGPT» в количестве 1 штука стоимостью в 7 643 рубля 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 15286 рубля 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

25.10.2024 в период времени с 18 часов 30 минут до 19 часов 00 минут, ФИО2, находясь в торговом зале салона бытовой техники «

<

данные изъяты> расположенном в 

<

данные изъяты>» по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> №, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил с полки: автомагнитолу «

<

данные изъяты>-310» стоимостью 7 180 рублей 00 копеек в количестве 1 штука, принадлежащая 

<

данные изъяты>». ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Компания РБТ» материальный ущерб в сумме 7 180 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

24.10.2024 в период времени с 12 часов 40 минут до 12 часов 45 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа: увлажнитель воздуха «

<

данные изъяты>» стоимостью 7 099 рубля 00 копеек, в количестве 1 штука, принадлежащий ООО «ДНС Ритейл». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 7 099 рубля 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

27.10.2024 в период времени с 18 часов 45 минут по 19 часов 00 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>В, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил коньяк марочный старый «

<

данные изъяты> %, объемом 0,7 литров на общую сумму 16 339 рублей 22 копейки в количестве 1 штука, принадлежащий 

<

данные изъяты>». ФИО17 (Буряк) А.А. продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 16 339 рублей 22 копейки. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

27.10.2024 в период времени с 19 часов 20 минут по 19 часов 45 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> В, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил коньяк «

<

данные изъяты> п/у 0,5 литров с/б 41% на общую сумму 8 510 рублей 25 копеек в количестве 1 штука, принадлежащий 

<

данные изъяты>». ФИО17 (Буряк) А.А. продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 8 510 рублей 25 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

25.10.2024 в период времени с 11 часов 25 минут по 11 часов 45 минут ФИО2, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил: электронные сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук стоимостью 1 130 рублей 00 копеек за 1 штуку, общей стоимостью на сумму 5 650 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП ФИО5 №10 ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным, по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ИП ФИО5 №10 материальный ущерб в сумме 5 650 рублей 00 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

02.11.2024 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 10 минут, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> ИП ФИО14, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил с полки ручной отпариватель 

<

данные изъяты> стоимостью 9 990 рублей 00 копеек в количестве 1 штуки, принадлежащий И.П. ФИО14 Далее ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ИП ФИО14 материальный ущерб в сумме 9 990 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

10.11.2024 в период времен с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, ФИО2, находясь около торгового помещения магазина 

<

данные изъяты> ИП «ФИО5 №12», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил бензопилу «

<

данные изъяты>» стоимостью 3 550 рублей 00 копеек в количестве 1 штука, принадлежащую ИП «ФИО5 №12» ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, отошел от магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ИП «ФИО5 №12» материальный ущерб в сумме 3 550 рублей 00 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

30.10.2024 в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 20 минут, ФИО2, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа брюки мужские торговая марка «Карра» темно-серый цвета, стоимостью 3 999 рублей 00 копеек, в количестве 1 пары, принадлежащие 

<

данные изъяты> ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Спортмастер» материальный ущерб в сумме 3 999 рублей 00 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

17.11.2024 в период времени с 15 часов 10 минут до с 15 часов 10 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: умную колонку «ФИО1 Алиса» серебристого цвета, стоимостью 5 522 рублей 10 копеек, в количестве 1 штука; умную колонку «ФИО1 с часами Алиса» серого цвета стоимостью 7 643 рубля 00 копеек в количестве 1 штука, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО17 (Буряк) А.А., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 13 165 рублей 10 копеек.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

19.11.2024 в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 30 минут, ФИО2, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от 24.10.2024, вступившего в законную силу 06.11.2024, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штрафа в размере 3000 рублей, находясь в помещении 

<

данные изъяты> магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> «Б», имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа бутылку вина «Mondoro Asti» 0.75 литра в количестве 1 штука, стоимостью 1 143 рублей 78 копеек, принадлежащую 

<

данные изъяты>». ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 143 рублей 78 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

19.11.2024 в период времени с 20 часов 00 минут до с 20 часов 10 минут ФИО2, находясь в помещении 

<

данные изъяты>» магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа коньяк «

<

данные изъяты>7 литра, стоимостью 1 253 рублей 10 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук общей стоимостью 2 506 рублей 20 копеек, принадлежащий 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 506 рублей 20 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

18.11.2024 в период времени с 20 часов 00 минут до 20 часов 15 минут ФИО2, находясь в помещении 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа коньяк «PRINCE HUB/D/POLIG/VS» 0,7 литра, стоимостью 1 253 рублей 10 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук общей стоимостью 2 506 рублей 20 копеек, принадлежащий 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 506 рублей 20 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

18.11.2024 в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 40 минут, ФИО2, находясь в помещении 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа коньяк «PRINCE HUB/D/POLIG/VS» 0,7 литра, стоимостью 1 253 рублей 10 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 506 рублей 20 копеек, принадлежащий 

<

данные изъяты> ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 506 рублей 20 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

27.10.2024 в период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 30 минут, Воробьев (Буряк), находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты> принадлежащий ИП «ФИО15», расположенном по адресу: Краснодарский край 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа сумку мужскую фирмы «Fashion» стоимостью 4800 рублей 00 копеек в количестве 1 штуки, принадлежащую ИП «ФИО15». ФИО17 (Буряк), А.А. продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями магазину «

<

данные изъяты> ИП «ФИО15» материальный ущерб в сумме 4 800 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

14.11.2024 в период времени с 21 часа 30 минут до 21 часа 40 минут, ФИО2, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей путем кражи, при отсутствии признаков, преступлений на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от 24.10.2024, вступившего в законную силу 06.11.2024, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штрафа в размере 3000 рублей, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, №, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: шоколад «Аленка» молочный 9 штук стоимостью 62 рубля 25 копеек одна штука, общей стоимостью 560 рублей 30 копеек, шоколад «Аленка» молочный 9 штук стоимостью 59 рублей 29 копеек за одну штуку, общей стоимостью 533 рубля 63 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 1093 рубля 93 копейки. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

10.11.2024 в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 35 минут, Воробьев (Буряк), будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от 24.10.2024, вступившего в законную силу 06.11.2024, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штрафа в размере 3000 рублей, находясь в магазине «

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: вино игристое «MARTINI Asti» сладкое белое объемом 0, 75 литра в количестве 1 штуки стоимостью 1 100 рублей 70 копеек; виски «FOX&DOGS» купажированный 40% объемом 0,7 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 769 рублей 30 копеек, принадлежащее 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями АО «Тандер» материальный ущерб в сумме 1 870 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

26.11.2024 в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 40 минут, Воробьев (Буряк), находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: виски «SCOTCH TERRIER» объемом 0,7 литра, стоимостью 619 рублей 20 копеек, в количестве 1 штуки; виски «JIM BEAМ» Бурбон, объемом 0,7 литра стоимостью 1566 рублей 76 копеек, в количестве 1 штуки; коньяк «Ной» 5 лет, объемом 0,5 литра, стоимостью 678 рублей 50 копеек, в количестве 1 штуки; виски «FOX&DOGS», объемом 0,7 литра, стоимостью 735 рубля 84 копейки, в количестве 1 штуки, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3 600 рублей 30 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

26.11.2024 в период времени с 19 часов 35 минут до 19 часов 45 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: алкогольный напиток «Martini Fiero» объемом 1 литр стоимостью 1 055 рублей 66 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 011 рублей 32 копейки; виски «JIM BEAM» Бурбон, объемом 0,7 литра стоимостью 1 566 рублей 77 копеек, за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 3 133 рублей 54 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 5 144 рубля 86 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

30.11.2024 в период времени с 17 часов 00 минут до 19 часов 30 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>» расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> Б, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа: виски шотландский купаж «Чивас Ригал» 12 лет 43% объемом 0,75 литра, стоимостью 3 339 рублей 99 копеек, в количестве 1 штуки, принадлежащий 

<

данные изъяты> ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 3 339 рублей 99 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

21.11.2024 в период времени с 21 часа 20 минут по 21 час 30 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа: виски «Dewars Carib Smooth» 8 лет 40% 0,7 литра стоимостью 1529 рублей 96 копеек за 1 штуку в количестве 2 штук, общей стоимостью 3 059 рублей 93 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 3 059 рублей 93 копейки.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

28.11.2024 в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 10 минут, ФИО2, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от 24.10.2024, вступившего в законную силу 06.11.2024, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штрафа в размере 3000 рублей, находясь в торговом помещении магазина 

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа виски «Dewars Carib Smooth 8 лет» 40% 0,7 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 1 529 рублей 96 копеек, принадлежащий 

<

данные изъяты>. ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 529 рублей 96 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

28.11.2024 в период времени с 15 часов 20 минут по 15 часов 40 минут, ФИО2, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> ИП «ФИО5 №16», расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> Б, имея умысел на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа УШМ Elitech AG 1512E, стоимостью 12 792 рубля 01 копейка в количестве 1 штуки, принадлежащую ИП ФИО5 №16 ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями магазину 

<

данные изъяты>ИП ФИО5 №16» материальный ущерб в сумме 12 792 рублей 01 копейка. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

01.12.2024 в период времени с 17 часов 45 минут по 18 часов 00 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: умную колонку «Новая ФИО1 (Алиса с YaGPT, Bluetooth, Wi-Fi, AUX, питание 220В, цвет серебристый)», стоимостью 5 522 рублей 10 копеек; умную колонку «Новая ФИО1 (с часами) (Алиса с YaGPT, Bluetooth, Wi-Fi, AUX, питание 220В, цвет синий)», стоимостью 6 707 рублей 10 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 12 229 рублей 20 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

21.11.2024 в период времени с 19 часов 40 минут до 19 часов 50 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> «А», стр. 1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: шампунь/бальзам «Head&SH» в количестве 3 штук, стоимостью 991 рублей 34 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 2 974 рубля 02 копейки.; дезодорант «Old spice» в количестве 6 штук стоимостью 400 рублей 77 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 2 404 рубля 62 копейки; дезодорант «AXL» в количестве 2 штук, стоимостью 290 рубля 71 копейка за 1 штуку, общей стоимостью 581 рубля 42 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями АО «Продторг» материальный ущерб в сумме 5 960 рублей 06 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

10.12.2024 в период времени с 19 часов 40 минут до 19 часов 50 минут ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа дрель-шуруповерт «CAT DX 11» в количестве 1 штука стоимостью 11 610 рублей 00 копеек, принадлежащую 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 11 610 рублей 00 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

29.11.2024 в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 40 минут, ФИО2, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажа коньяк «PRINCE HUB.D.POLIG.VS» трехлетний. 40% 0,7 литров в количестве 2 штуки, стоимостью 1 253 10 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 2 506 рублей 20 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 2 506 рублей 20 копеек. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

26.11.2024 в период времени с 21 часа 00 минут по 21 часа 10 минут ФИО2, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штраф в размере 3000 рублей, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: напиток винный «Martini Fiero» сладкий, объемом 1 литр, в количестве 1штук, стоимостью 1 112 рублей 23 копейки; кофе сублимированный «Egoiste Platinum», 1 штука, стоимостью 617 рублей 15 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1729 рублей 38 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

05.12.2024 в период времени 16 часов 30 минут по 16 часов 50 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: настойку полусладкую «HOLY GUN APPLE» 35% объемом 0,7 литров в количестве 1 штука стоимостью 457 рублей 80 копеек; виски «HOLY GUN» Бурбон 40 % объемом 0,7 литров в количестве 1 штука стоимостью 457 рублей 82 копеек; виски «ABERFORT» купаж 40% 0,5 литров в количестве 1 штука стоимостью 389 рублей 99 копеек; виски «JOHNNIE WALKER RED LABEL» купаж 40% 0,7 литров 2 штуки, стоимостью за 1 штуку 1652 рубля 48 копеек, общей стоимостью 3 304 рубля 97 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>. ФИО2 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 4 610 рублей 58 копеек. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

04.12.2024 в период времени с 19 часов 36 минут по 19 часов 50 минут ФИО2, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штраф в размере 3000 рублей, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: виски «Auchentoshan American OAK» объемом 0,7 литров в количестве 1 штука стоимостью 1 607 рублей 88 копеек; коньяк ординар «НОЙ ТРАД» 5 лет 0,5 литров + бокал в количестве 1 штука стоимостью 699 рублей 50 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 307 рублей 38 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

21.11.2024 в период времени с 19 часов 10 минут по 19 часов 20 минут, ФИО2, находясь в торговом помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа похитил со стеллажей: виски «Auchentoshan American OAK» объемом 0,7 литров в количестве 1 штука стоимостью 1 607 рублей 88 копеек; коньяк ординар «НОЙ Трад» 5 лет 40% объемом 0,5 литров + бокал в количестве 1 штука стоимостью 699 рублей 50 копеек; виски «ABERFORT» купажированный 40% объемом 0,5 литров под/уп+бокал в количестве 1 штука стоимостью 389 рублей 99 копеек; шампунь «HEAD&SHOULDERS» 2В1 объемом 400 мл, в количестве 2 штуки стоимостью 527 рублей 45 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 1054 рублей 90 копеек; бальзам «NIVEA» после бритья для чувствительной кожи в количестве 2 штуки, стоимостью 520 рублей 09 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 1040 рублей 18 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, вышел из магазина с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, и скрылся с места происшествия, покинув территорию магазина, в последующем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 4 792 рубля 45 копеек. 

Он же, совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, не доведенное до конца, по независящим от него обстоятельствам, преступление совершено при следующих обстоятельствах.

06.12.2024 в период времени с 16 часов 30 минут по 16 часов 50 минут, ФИО2, будучи подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более 1000 рублей, но не более 2500 рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений на основании постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в виде штраф в размере 3000 рублей, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая их наступления, путем свободного доступа пытался похитить со стеллажей: коньяк «КОКТЕБЕЛЬ» 5 лет 40% объемом 0,5литров +бокал под/уп стоимостью 556 рублей 00 копеек в количестве 1 штука; виски «HOLY GUN» Бурдон 40% объемом 0,7 литров в количестве 2 штук, стоимостью 457 рублей 82 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 915 рублей 65 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты>». ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, попытался выйти из магазина, с похищенным имуществом, не расплатившись за товар, однако преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, так как ФИО2 был задержан на выходе из магазина. Своими преступными действиями ФИО2 мог причинить 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 1471 рубль 65 копеек. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 в полном объеме признал вину в инкриминируемых ему деяниях, а именно по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 09.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 20.08.2024), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 16.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Г), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.08.2024 ООО «ДНС Ритейл» 

<

адрес>), по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 01.10.2024), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 08.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 13.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 22.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 24.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 ООО «

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.10.2024 «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 02.11.2024 «ИП ФИО14» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.11.2024 ИП «ФИО5 №12» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 30.10.2024 ООО 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 19.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Б), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 19.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 18.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 18.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 ИП «ФИО15» 

<

адрес>), по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 14.11.2024 АО 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 АО 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 30.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Б), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 28.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 28.11.2024 ИП «ФИО5 №16» 

<

адрес>Б), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 01.12.2024 ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>А), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.12.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 29.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 АО 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.12.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 04.12.2024 АО «

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), по части 3 статьи 30, статьи 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 06.12.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), настаивал на рассмотрении дела в особом порядке и постановлении обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства по делу, пояснив, что в полной мере осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое заявлено им добровольно при ознакомлении с материалами дела, после консультации с защитником.

Защитник подсудимого – адвокат Морозов И.А. поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке, указывая, что его подзащитный признает вину в предъявленном обвинении и раскаивается в содеянном.

Представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №2, представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>»- ФИО6 М.С, представители потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №4, ФИО5 №1, представитель потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО5 №5, представители потерпевшего 

<

данные изъяты>»- ФИО5 №6, ФИО5 №7, потерпевший ФИО5 №10, представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №8, представитель потерпевшего ИП «ФИО15» – ФИО5 №14, представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №9, представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №13, представитель потерпевшего «ИП ФИО14» - ФИО5 №11, потерпевшая ФИО5 №12, представитель потерпевшего «

<

данные изъяты>» - ФИО16, представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №15, в судебное заседание не явились, предоставив письменные заявления о рассмотрении дела в их отсутствие, в которых указали, что против рассмотрения дела в особом порядке не возражают, наказание 

<

данные изъяты> (Буряк) А.А. просят назначить на усмотрение суда, причиненный преступлениями ущерб им не возмещен, гражданские иски ими в рамках уголовного дела не заявлены.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке и постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу, поскольку ходатайство заявлено в установленном уголовно-процессуальным законом порядке с соблюдением всех необходимых для этого условий.

При указанных обстоятельствах суд считает, что обвинение, с которым полностью согласен подсудимый, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами. 

ФИО2 обвиняется в совершении сорока двух умышленных преступлений, отнесенных законом к категории небольшой тяжести, и в одном покушении на совершение преступления небольшой тяжести, заявил о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, оснований для прекращения уголовного дела не имеется. Подсудимый своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, потерпевшими и государственным обвинителем не высказано возражений против рассмотрения дела в особом порядке. У суда не вызывает сомнения, что подсудимый правильно понимает существо предъявленного ему обвинения, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Обстоятельств, препятствующих постановлению законного, обоснованного и справедливого приговора, а также оснований полагать самооговор подсудимого, судом не установлено. 

При таких обстоятельствах суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО2 суд квалифицирует следующим образом:

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 09.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 20.08.2024), как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 16.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Г), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 01.10.2024), как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 08.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 13.10.2024 ООО 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 22.10.2024 ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 24.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.10.2024 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 02.11.2024 «ИП ФИО14» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.11.2024 ИП «ФИО5 №12» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 30.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 17.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 19.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Б), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 19.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 18.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 18.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 ИП «ФИО15» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 14.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 АО 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 30.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Б), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 28.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 28.11.2024 ИП «ФИО5 №16» 

<

адрес>Б), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 01.12.2024 ООО 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>А), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.12.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 29.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.12.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 04.12.2024 АО 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по части 3 статьи 30, статьи 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 06.12.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>), как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от него обстоятельствам.

У суда не вызывает сомнения факт вменяемости подсудимого, который в судебном заседании указал на отсутствие у него каких-либо психических расстройств, сведений о наличии таковых в материалах дела нет, на учете в психоневрологическом диспансере ФИО17 (Буряк) А.А. не зарегистрирован, в суде он вел себя адекватно окружающей обстановке.

Назначая наказание ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Так, ФИО2 совершил сорок три умышленных преступлений, одно из них является покушением на умышленное преступление, которые отнесены статьёй 15 Уголовного кодекса Российской Федерации к категории небольшой тяжести.

В качестве данных о личности ФИО2 суд учитывает то, что он ранее судим, посредственно характеризуется по месту жительства, на учете у врача-нарколога не состоит, привлекался к административной ответственности. 

В соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признаёт обстоятельством, смягчающим наказание, явки ФИО2 с повинной в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 09.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 16.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 25.08.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>Г, эпизод от 08.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДНС Ритейл» 

<

адрес>, эпизод от 22.10.2024 ООО «

<

данные изъяты> 

<

адрес>, эпизод от 25.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 24.10.2024 ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от ДД.ММ.ГГГГ «По кайфу» 

<

адрес>, два эпизода от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Февраль Плюс» 

<

адрес>, эпизод от 10.11.2024 ИП «ФИО5 №12» 

<

адрес>, эпизод от 02.11.2024 «ИП ФИО14» 

<

адрес>, эпизод от 30.10.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 27.10.2024 ИП «ФИО15» 

<

адрес>, эпизод от 17.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 19.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, два эпизода от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, два эпизода от 26.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО5 №16» 

<

адрес>Б, эпизод от 01.12.2024 ООО 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты> 

<

адрес>А, эпизод от 10.12.2024 ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 05.12.2024 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, эпизод от 21.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>) статьи 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (ДД.ММ.ГГГГ ООО «Агроторг» 

<

адрес>Б, эпизод от 14.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>, эпизод от 10.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>, эпизод от 28.11.2024 АО 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, эпизод от 26.11.2024 

<

данные изъяты>»» 

<

адрес>, эпизод от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер»» 

<

адрес>).

В соответствии с частью 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признаёт полное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого.

Отягчающим наказание обстоятельством, предусмотренным пунктом «а» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, является рецидив преступлений. Образует рецидив судимости по приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> Краснодарского края от 25.12.2020, которым ФИО2 осужден по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, с применением части 2 статьи 69, статьи 70 Уголовного Кодекса Российской Федерации к наказанию в виде лишения свободы на срок два года четыре месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима; по приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 осужден по части 1 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, с применением части 5 статьи 69 Уголовного Кодекса Российской Федерации, к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима; по приговору Тихорецкого городского суда Краснодарского края от 25.06.2021, которым ФИО2 осужден по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 части 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, с применением части 5 статьи 69 Уголовного Кодекса Российской Федерации к наказанию на срок три года шесть месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строго режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания.

Суд принимает во внимание условия жизни ФИО2, семьи и иждивенцев не имеющего.

Судом не установлено наличие лиц у подсудимого, в отношении которых необходимо решать вопрос о передаче на попечение близких родственников, родственников или других лиц либо помещении их в детские или социальные учреждения.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, а также существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений и позволяющих назначить ФИО2 по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 228, части 1 статьи 228, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, статьи 158.1, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 3 статьи 30, статьи 158.1, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, наказание более мягкое, чем предусмотрено законом за совершенные им преступления, с применением положений статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает, оснований обсуждать вопросы об изменении категории преступлений, и возможности считать назначенное наказание условным, исходя из положений части 6 статьи 15 и статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, не имеется. Отсутствуют основания для постановления приговора без назначения наказания, освобождения ФИО2 от наказания или предоставления отсрочки отбывания наказания. 

Оценив изложенные обстоятельства в их совокупности, учитывая, что преступления совершены ФИО2 в условиях рецидива преступлений, и исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, суд находит, что исправление и перевоспитание ФИО7 (Буряк) А.А станет возможным лишь в условиях, связанных с изоляцией от общества, с применением положений части 2 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которой срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает положения части 5 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

При назначении наказания по части 3 статьи 30, статьи 158.1, Уголовного Кодекса Российской Федерации также подлежат применению положения части 3 статьи 66 Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

При сложении наказаний подлежат применению положения части 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, определяющей порядок назначения наказания по совокупности преступлений. 

При определении подсудимому вида исправительного учреждения суд учитывает, что ФИО2, осуждаемый настоящим приговором к лишению свободы за совершение в условиях рецидива сорока трех умышленных преступлений, одно из которых является покушением на совершение умышленного преступления, отнесенных законом к категории небольшой тяжести, ранее судим, отбывал лишение свободы, с учетом обстоятельств совершения преступлений и личности виновного, суд находит необходимым в соответствии с пунктом «в» части 1 статьи 58 Уголовного кодекса Российской Федерации назначить ему отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданские иски по делу не заявлены.

Вещественные доказательства по делу:

- счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; накладную (№) от ДД.ММ.ГГГГ; DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №RABL-89117 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №RABL-186930 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №Л24 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №ТИ-0002845 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру №УТ-2354 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №Л24 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №ТИ-0002845 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет –фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру от ДД.ММ.ГГГГ №, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет фактуру 04240000035 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD -диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; накладную о перемещение товаров №ОО-001540 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактуру Кр-0068548 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру Кр-0099673 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную от ДД.ММ.ГГГГ №ЦП-59173201, DVD диск с записями камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, накладную от 30.10.2024г. №, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №ВМК2/648667 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-274117 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-243566 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру 9126352162 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру 6275992628 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру 890146638 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №ВМК3/006888 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру ВМКЗ/012786 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру ПБЦБ-003195 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD - диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру 25916 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортную накладную от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ,

счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, следует хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- наркотическое средство — каннабис (марихуана) массой 12,30 граммов, салфетки бумажные, упакованные в полимерный пакет со следами смывов с рук ФИО17 (Буряк) А.А., принятые по акту приема передачи № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тихорецкому 

<

адрес>; наркотическое средство — каннабис (марихуана) массой 18,99 граммов, спиртовые салфетки, упакованные в полимерный пакет со следами смыва с рук ФИО17 (Буряк) А.А., принятые по акту приема – передачи № от ДД.ММ.ГГГГ- уничтожить;

- 5 бутылок виски WILLIAM LAWSONS SUPER CHILI 35% 0,7 литров, переданные на хранение по акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ представителю потерпевшего «

<

данные изъяты>», ФИО5 №1, хранящийся по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, следует оставить в собственности последнего; увлажнитель воздуха «Polaris PUH 2300» переданный на хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО5 №6, хранящийся по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>- оставить в собственности последнего; коробку от автомагнитолы «PROLOGY MPV-310, переданную на хранение по акту приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ представителю потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №8, оставить в собственности последнего; коробку от коньяка «КС «КАМЮ ХО» 40%, объемом 0,7 литра, коробку от коньяка ИДЖЕВАН армянский ОС двадцатидвухлетний п/у 0,5л. с/б 41%, переданные на хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №9, оставить в собственности последней, коробку из-под ручного отпаривателя «Tefal» DT 8230E1, переданную на хранение представителю потерпевшего ИП «ФИО14» - ФИО5 №11, оставить в собственности последнего, коробку из-под бензопилы «Optima GS 16/2500» переданную на хранения потерпевшей ИП ФИО5 №12 – оставить в собственности последней, 2 стеклянных бутылки виски «HOLY GUN» Бурдон 40% объемом 0,7 литров + стакан, коробка с коньяком «КОКТЕБЕЛЬ» 5 лет 40% объемом 0,5литров+бокал под/уп, переданные на хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты> Свидетель №24, оставить в собственности последней.

Руководствуясь статьями 296–317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 228, частью 1 статьи 228, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 3 статьи 30, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.08.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 09.08.2024 АО 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 16.08.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.08.2024 

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.08.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.08.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 08.10.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 13.10.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 22.10.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.10.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 24.10.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 25.10.2024 «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 02.11.2024 «ИП 

<

данные изъяты>.») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.11.2024 ИП «

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 30.10.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 17.11.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 19.11.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 20.08.2024) - в виде лишения свободы на срок один год один месяц;

- по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 01.10.2024) - в виде лишения свободы на срок один год один месяц;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 19.11.2024 ООО 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок шесть месяцев;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 14.11.2024 АО ТД «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок шесть месяцев;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.11.2024 АО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок шесть месяцев;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 28.11.2024 АО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок шесть месяцев;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 АО «

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок шесть месяцев;

- по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 04.12.2024 АО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок шесть месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 18.11.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 27.10.2024 ИП 

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 АО 

<

данные изъяты> в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 30.11.2024 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 АО 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 28.11.2024 ИП «

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 01.12.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 АО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 10.12.2024 ООО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 29.11.2024 ООО «

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 05.12.2024 АО «

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 21.11.2024 АО «

<

данные изъяты> - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 26.11.2024 

<

данные изъяты>»)- в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 18.11.2024 ООО 

<

данные изъяты>») - в виде лишения свободы на срок восемь месяцев;

- по части 3 статьи 30, части 1 статьи 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод от 06.12.2024 

<

данные изъяты>»)- в виде лишения свободы на срок пять месяцев.

На основании части 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО2 назначить наказание в виде лишения свободы на срок четыре года два месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения – заключение под стражу ФИО2 оставить прежней.

Срок наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании пункта «а» части 3.1 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть ФИО2 в срок отбытого наказания время содержания его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства по делу:

- счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; ДТ25/06002 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; накладную (ИНВ -3152\500) от ДД.ММ.ГГГГ; DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №RABL-89117 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №RABL-186930 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №Л24 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №ТИ-0002845 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру №УТ-2354 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №Л24 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №ТИ-0002845 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет –фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру от ДД.ММ.ГГГГ №, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; счет фактуру 04240000035 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD -диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ; накладную о перемещение товаров №ОО-001540 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактуру Кр-0068548 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру Кр-0099673 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную от ДД.ММ.ГГГГ №ЦП-59173201, DVD диск с записями камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, накладную от 30.10.2024г. №, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №ВМК2/648667 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-274117 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №RABL-243566 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру 9126352162 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру 6275992628 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру 890146638 от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ; счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру №ВМК3/006888 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру ВМКЗ/012786 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру ПБЦБ-003195 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD - диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру 25916 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №RABL-367777 от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортную накладную от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ,

счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD-диск, упакованный в бумажный конверт с видеозаписями ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, следует хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- наркотическое средство — каннабис (марихуана) массой 12,30 граммов, салфетки бумажные, упакованные в полимерный пакет со следами смывов с рук ФИО2, принятые по акту приема передачи № от ДД.ММ.ГГГГ; наркотическое средство — каннабис (марихуана) массой 18,99 граммов, спиртовые салфетки, упакованные в полимерный пакет со следами смыва с рук ФИО17 (Буряк) А.А., принятые по акту приема – передачи № от ДД.ММ.ГГГГ - уничтожить;

- 5 бутылок виски WILLIAM LAWSONS SUPER CHILI 35%, переданные на хранение по акту приема-передачи № от ДД.ММ.ГГГГ представителю потерпевшего «

<

данные изъяты> ФИО5 №1, хранящийся по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, следует оставить в собственности последнего; увлажнитель воздуха «Polaris PUH 2300» переданный на хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО5 №6, хранящийся по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> - оставить в собственности последнего; коробку от автомагнитолы «PROLOGY MPV-310, переданную на хранение по акту приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ представителю потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО5 №8, оставить в собственности последнего; коробку от коньяка «КС «КАМЮ ХО» 40%, коробку от коньяка ИДЖЕВАН армянский ОС двадцатидвухлетний, переданные на хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты>» - ФИО5 №9, оставить в собственности последней, коробку из-под ручного отпаривателя «Tefal» DT 8230E1, переданную на хранение представителю потерпевшего ИП «ФИО14» - ФИО5 №11, оставить в собственности последнего, коробку из-под бензопилы «Optima GS 16/2500» переданную на хранения потерпевшей ИП ФИО5 №12 – оставить в собственности последней, 2 стеклянных бутылки виски «HOLY GUN» Бурдон, коробку с коньяком «КОКТЕБЕЛЬ», переданные на хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты> Свидетель №24, оставить в собственности последней.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: А.А. Тищенко